



No. EXPEDIENTE
FONPER-DAF-CM-2022-0023
No. DOCUMENTO
FD-F-19-2022-075

12 de abril de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : FONPER-DAF-CM-2022-0023

Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de apropiación de fondos para la compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código ¹	Denominación	Cuenta Presupuestaria	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44111503	Bandejas Ahumadas.	2.3.9.2.01	Unidad	12	RD\$315.00	RD\$3,780.00
2	44121615	Grapadora No.26/6	2.3.9.2.01	Unidad	12	RD\$467.00	RD\$5,604.00
3	44121628	Porta clip	2.3.9.2.01	Unidad	20	RD\$65.00	RD\$1,300.00
4	44111509	Porta lápices	2.3.9.2.01	Unidad	20	RD\$85.00	RD\$1,700.00
5	41111604	Reglas pláticas	2.3.9.2.01	Unidad	24	RD\$25.00	RD\$600.00
6	60121152	Tablilla con gancho	2.3.9.2.01	Unidad	6	RD\$115.00	RD\$690.00
7	44111515	Cajas para archivo	2.3.9.2.01	Unidad	500	RD\$280.00	RD\$140,000.00
8	14111507	Papel 81/2x11	2.3.9.2.01	Resma	300	RD\$275.00	RD\$82,500.00
9	14111507	Papel 81/2x14	2.3.9.2.01	Resma	30	RD\$300.00	RD\$9,000.00
10	14111514	Libreta rayada grande	2.3.9.2.01	Paquete	24	RD\$350.00	RD\$8,400.00
11	14111514	Libreta rayada pequeña	2.3.9.2.01	Paquete	24	RD\$180.00	RD\$4,320.00

12	44122003	Capeta #4	2.3.9.2.01	Unidad	60	RD\$260.00	RD\$15,600.00
13	44122003	Capeta #1	2.3.9.2.01	Unidad	24	RD\$100.00	RD\$2,400.00
14	44122003	Capeta #1.5	2.3.9.2.01	Unidad	24	RD\$150.00	RD\$3,600.00
15	44122003	Capeta #2	2.3.9.2.01	Unidad	36	RD\$165.00	RD\$5,940.00
16	44122003	Capeta #3	2.3.9.2.01	Unidad	36	RD\$224.00	RD\$8,064.00
17	44122003	Capeta #1/2	2.3.9.2.01	Unidad	12	RD\$114.00	RD\$1,368.00
18	44121802	Correctores Líquidos	2.3.9.2.01	Unidad	12	RD\$30.00	RD\$360.00
19	44121701	Felpe Azul	2.3.9.2.01	Unidad	72	RD\$150.00	RD\$10,800.00
20	44121701	Felpe Roja	2.3.9.2.01	Caja	3	RD\$174.00	RD\$522.00
21	44122107	Grapas Estándar	2.3.9.2.01	Cajas	12	RD\$29.00	RD\$348.00
22	14111537	Etiquetas De Papel.	2.3.9.2.01	Cajas	5	RD\$900.00	RD\$4,500.00
23	12171703	Tinta Para Sellos Azul.	2.3.9.2.01	Cajas	1	RD\$50.00	RD\$50.00
24	12171703	Tinta Para Sellos Negra.	2.3.9.2.01	Cajas	1	RD\$50.00	RD\$50.00
25	12171703	Tinta Para Sellos Rojas.	2.3.9.2.01	Cajas	1	RD\$50.00	RD\$50.00
26	44121701	Lapiceros Azules.	2.3.9.2.01	Cajas	12	RD\$65.00	RD\$780.00
27	44121708	Marcadores Rojos	2.3.9.2.01	Cajas	2	RD\$204.00	RD\$408.00
28	44122010	Separadores 81/2x11.	2.3.9.2.01	Cajas	5	RD\$500.00	RD\$2,500.00
29	44122010	Separadores 81/2x14.	2.3.9.2.01	Cajas	5	RD\$750.00	RD\$3,750.00
30	14111530	Notas Adhesivas 2x3	2.3.9.2.01	Unidad	50	RD\$35.00	RD\$1,750.00
31	14111530	Notas Adhesivas 3x3	2.3.9.2.01	Unidad	100	RD\$40.00	RD\$4,000.00
32	14111530	Notas Adhesivas Tipo Banderitas	2.3.9.2.01	Unidad	100	RD\$50.00	RD\$5,000.00
33	44121711	Resaltadores Naranja	2.3.9.2.01	Caja	2	RD\$144.00	RD\$288.00

34	44121711	Resaltadores Verde	2.3.9.2.01	Caja	2	RD\$132.00	RD\$264.00
35	44121711	Resaltadores Amarillo	2.3.9.2.01	Caja	2	RD\$132.00	RD\$264.00
36	44121711	Resaltadores Azul	2.3.9.2.01	Caja	2	RD\$132.00	RD\$264.00
37	44121634	Tape 3/4	2.3.9.2.01	Unidad	30	RD\$85.00	RD\$2,550.00
38	44121634	Tape Transparente De 2"	2.3.9.2.01	Unidad	12	RD\$100.00	RD\$1,200.00
39	44121635	Dispensador Para Tape 3/4	2.3.9.2.01	Unidad	12	RD\$215.00	RD\$2,580.00
40	31201610	Pegamento	2.3.9.2.01	Unidad	6	RD\$170.00	RD\$1,020.00
41	44121618	Tijeras	2.3.9.2.01	Unidad	12	RD\$60.00	RD\$720.00
42	44122010	Separadores De Carpetas Con Pestañas	2.3.9.2.01	Caja	4	RD\$1,296.00	RD\$5,184.00
43	44122002	Protectores Para Hojas 8½X11	2.3.9.2.01	Paquete	5	RD\$1,000.00	RD\$5,000.00
44	44122011	Folder 8½X11	2.3.9.2.01	Caja	15	RD\$250.00	RD\$3,750.00
45	44122011	Folder Partition	2.3.9.2.01	Unidad	130	RD\$90.00	RD\$11,700.00
46	43202206	Memoria USB De 64 Gb	2.3.9.2.01	Unidad	10	RD\$1,600.00	RD\$16,000.00
47	43202206	Memoria USB De 128	2.3.9.2.01	Unidad	10	RD\$3,200.00	RD\$32,000.00
48	44121615	Grapadora Grande	2.3.9.2.01	Unidad	5	RD\$2,600.00	RD\$13,000.00
49	44101603	Trituradoras De Papel	2.3.9.2.01	Unidad	12	RD\$6,000.00	RD\$72,000.00
50	45111601	Puntero Laser	2.3.9.2.01	Unidad	4	RD\$1,600.00	RD\$6,400.00
51	56101529	Revistero En Metal	2.3.9.2.01	Unidad	10	RD\$311.00	RD\$3,110.00
52	44122104	Clip No.2	2.3.9.2.01	Cajas	50	RD\$23.90	RD\$1,195.00
53	44122104	Clip No.1	2.3.9.2.01	Cajas	50	RD\$33.00	RD\$1,650.00
54	44112005	Porta Hojas Horizontal En Acrílico	2.3.9.2.01	Unidad	50	RD\$500.00	RD\$25,000.00
55	44112005	Porta Hojas Verticales En Acrílico	2.3.9.2.01	Unidad	10	RD\$500.00	RD\$5,000.00
						Total:	RD\$539,873.00

PRESUPUESTO: RD\$539,873.00 (Quinientos Treinta y Nueve Mil Ochocientos Setenta y Tres Pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al Presupuesto Aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es por **Compra Menor** Y para que conste, firmo la presente certificación,



Marleny Medrano
Directora Administrativa-Financiera

